

Aleksis

Kokosukutuki

Joku yksinkertainen voisi luulla, että STTK:n lakko-aseet ovat lopussa, kun melkein kaikki tekniset ovat jo tukilakossa. Näin ei kuitenkaan ole, selostaa liiton pääsihteeri Jarmo Tammenmaa. Hän on ajatellut, että teknikkojen vaatimot voisivat ryhtyä tukilakoihin. He ovat enimmäkseen terveydenhoitajia tai opettajia, joten heidän seisokkinsa lamauttaisi sairaalat ja koulut.

Ajatus on hyvin rakentava ja tasa-arvoa lisäävä. Onko nyt laitaa siinä, että ukko löhöö kotona samalla kun akkaraukka joutuu riehkasemaan töissä ja hankkimaan särviintä. Sitä paitsi lapset pyörivät koko ajan jaloissa eikä tekninen saa sen siunaaman rauhaa lakkotaisteluun. Kun myös vaimo komennetaan kotiin, mies voi keskittyä tärkeisiin tehtäviin.

On kuitenkin mahdollista, ettei tämä vielä riitä lakon lopettamiseen. Silloin on syytä kutsua mukaan teknisten vanhemmat ja appivanhemmat. Koska tekniset

vaimoineen ovat yleensä ensimmäisen polven kaupunkilaisia, heidän vanhempansa asuvat vielä maalla. Heidän lakkonsa siis pysäyttäisi maatalouden, pellot metsittyisivät ja lehmät ehtyisivät.

Sen jälkeen olisivat vuorossa lapset. Tutkimusten mukaan teknisten kersoilla on tavaton taipumus keskittyä kouluihin ja lastentarhoihin. Siis loputkin koulut saataisiin lakkaamaan ja lastentarht toimimaan kivuliaasti.

Tukitoimien laajentaminen veli-sisko-tasolle vaikeuttaisi ratkaisevasti junaliikennettä ja vähittäiskauppaa, koska teknisten veljet toimivat yleensä konduktööreinä ja sisaret supermarkettien kassoina.

Seuraavassa vaiheessa otettaisiin käyttöön veljenpoika- ja sisarentytärreservit. Veljenpojat ovat yleensä nuorempina konstaapeleina ja sisarentyttäret kotiapulaisina. Heidän seisokkinsa vaarantaisi yleisen järjestyksen ja pakottaisi ansioäidit takaisin kotiin.

Koska suurin osa Ruotsiin muuttaneista suomalaisista on todistettavasti Suomen teknisten serkkuja, kälyjä enoja tai tätejä äidin puolelta, heidän lakkonsa pysäyttäisi myös naapuriin tärkeimmät työt.

Kun tukitoiminta olisi näin levinnyt monikansalliseksi, voitaisiin lakkoon käskellä myös Pohjois-Atlantin liitto, joka käyttää nimeä Nato. Tämä vaarantaisi vakavasti maailman sotilaspoliittisen tasapainon, sillä Varsovan liiton puolelta lakkoon saataisiin vain unkarilaiset, jotka ovat suomalaisten sukulaiskansaa.

Tässä vaiheessa asiaan varmasti puuttuisi YK:n pääsihteeri Kurt Waldheim, jonka suvussa ei tiettävästi ole yhtään suomalaista tekniikkaa. Turvallisuusneuvostossa tehtäisiin työehtosopimus ns. Waldheiminpaperin pohjalta. Lakko olisi loppunut ja kaikki palaisivat iloisina takaisin töhensä.